



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Wizyta Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego w Wielkopolsce

31 marca 2014 r. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski odwiedził województwo wielkopolskie. Panu Prezydentowi towarzyszył gospodarz regionu Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

Podczas spotkania w sądzie w Słupcy miała miejsce uroczystość podpisania przez Prezydenta RP nowelizacji Ustawy o ustroju sądów powszechnych oraz skierowania do parlamentu prezydenckiego projektu nowelizacji Ustawy o ustroju sądów powszechnych. Pan Prezydent spotkał się również ze społecznością lokalną powiatu oraz złożył wieniec przed obeliskiem poświęconym Stefanowi Korbońskiemu. Z kolei w Strzałkowie odbyło się spotkanie Pana Prezydenta z gminnymi spółdzielcami.

Spotkanie poświęcone „Wrzesińskiej Strefie Aktywizacji Gospodarczej” zdominowała kwestia decyzji koncernu Volkswagen o lokalizacji we Wrześni nowego zakładu. „Budowa fabryki koncernu Volkswagen we Wrześni ma wymiar symboliczny, jeśli chodzi o trudne relacje polsko-niemieckie. Decyzja o budowie fabryki jest więc świadomym działaniem z myślą o polsko-niemieckiej przeszłości” - podkreślił Bronisław Komorowski, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej.

W swoim wystąpieniu we wrzesińskim ratuszu Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego mówił: „Cieszymy się, że możemy podzielić się radością, z Panem Prezydentem. Radością z pozyskania dużej inwestycji, szczególnie zaś, że tym inwestorem jest Volkswagen. Volkswagen został wyróżniony Odznaką Honorową „Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego”. Taką wysoką ocenę pracy wystawiliśmy Volkswagenowi jakiś czas temu i cieszymy się, że Volkswagen również dobrze nas ocenia.

Warto powiedzieć tutaj o jednej istotnej sprawie. W całej Unii Europejskiej wielką karierę robi hasło wielopoziomowego sprawowania rządów i myślę, że ta decyzja Volkswagena jest elementem takiego wielopoziomowego sprawowania rządów, bo na te decyzje złożyły się prace samorządu lokalnego - miasta Września, powiatu wrzesińskiego, województwa wielkopolskiego, agend rządowych i Ministerstwa Gospodarki. To jest właśnie wielopoziomowy model sprawowania rządów. To jest dobry europejski model tego, jak dzielić się obowiązkami, żeby ostatecznie uzyskać taki sukces. Pozyskaliśmy tak dużego inwestora, który podjął ostateczną decyzję w oparciu o to, co w Wielkopolsce jest charakterystyczne - wysoki etos pracy, liczne kadry, dobrze przygotowane do pracy w nowoczesnych fabrykach oraz świetne zaplecze przemysłu motoryzacyjnego. W tym kontekście trzeba wspomnieć o tysiącach kooperantów, którzy mogą skorzystać z tej decyzji i sądzę, że będą naturalnymi partnerami Volkswagena.

Ten sukces Wielkopolski wszyscy bardzo celebруемy i jesteśmy z niego dumni. Cieszę się, że Pan Prezydent może tu również dziś z nami świętować.”

























Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie